
(2) Fondillos también disponibles en acero galvanizado

Referencia dibujo: vefim_accart_cil

LEYENDA DIMENSIONES
H ALTURA

DE DIAMÁTRO ø EXTERIOR DEL CARTUCHO
DI DIÁMETRO ø INTERIOR DEL CARTUCHO

0,75

0,38

353

275

40

0,05 158 18 0,80

0,10 33 0,40

0,25 791 116 0,16
17,5 kg 320 240 1000 0,88 317

PRIX

(€)

27 kg 370 255 1000

DIMENSIONES (mm)

37 0,58

0,25 883 125

SUPERFICIE 

FILTRANTE (m³)

0,25 0,15

25

0,23

0,98

22

35

120

ESPESOR DE LA 

CAMA (mm)

38

VELOCIDAD

DEL AIRE (m/s)

COMPATIBILIDAD: SAIMA - TERMOMECCANICA FB - TERMOMECCANICA GL - USI ITALIA

COMPATIBILIDAD: BLOWTHERM

AC29/7 a.r.

H

0,10

883

350

0,05

2014 MAG 5

A
C

C
A

R
T

ACCART

FILTROS DE CARTUCHO
CON CARBONES ACTIVOS

FILTROS ADSORBEDORES PARA CONTAMINANTES GASEOSOS SCHEDA: C ACCARTCP

(1) Según la ficha técnica AC22/25

1000AC29 ● a.r. 20 kg

●  Material normalmente en el almacén

OTROS TIPOS DE CARBONES ACTIVOS DISPONIBLES A PEDIDO

PÉRDIDA DE 

CARGA (Pa)

TIEMPO DE CONTACTO 

(s)

AC29/10 a.r.

0,10

CAUDAL DEL AIRE 

(m³/h)

177

3530,98

58

0,05 177

DE DI

CONTENIDO

(kg aprox)

Ufficio Vendite Italia: venditeitalia@vefim.it

DIMENSIONES O VERSIONES DISTINTAS DISPONIBLES A PEDIDO

Vefim S.r.l. - Sistemi di Filtrazione

www.vefim.it

Tel. +39 045.820.22.79 - Fax +39 045.827.64.95

Vefim S.r.l. si riserva la facoltà di aggiornare senza alcun preavviso le caratteristiche sopra descritte. 

La presente documentazione non può essere riprodotta, trascritta o tradotta (in parte o integralmente) senza autorizzazione 

scritta di Vefim S.r.l. come previsto ai sensi di legge.

COMPATIBILIDAD: NOVA VERTA

CHAPA DE ACERO GALVANIZADO

GENERALIDADES

LOS FILTROS DE CARTUCHO CON CARBONES ACTIVOS (SERIE ACCART) SON CONTENEDORES FORMADOS POR UNA ROBUSTA ESCTRUCTURA EN EL INTERIOR DE LA CUAL SE ENCUENTRAN LOS CARBONES ACTIVOS. 

SE USAN AMPLIAMENTE EN LAS INSTALACIONES DE PINTADO PERO TAMBIÉN PUEDEN UTILIZARSE  PARA OTRAS APLICACIONES.

AIRASSORB AC22/25(1)TIPO DE CARBÓN
RECARGABLE

ESTRUCTURA DE CONTENCIÓN
FONDILLOS

SÍ

ABS TERMORRESISTENTE Y ANTICHOQUE(2)

HUMEDAD RELATIVA MÁXIMA DE EJERCICIO 70%

TEMPERATURA MÁXIMA DE EJERCICIO 40°

1,15

CÓDIGO

http://www.vefim.it/


20

27

17,5

ESTRUCTURA DE CONTENCIÓN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO
FONDILLOS ABS TERMORRESISTENTE Y ANTICHOQUEC(1)

CÓDIGO ESTADO DEL SUMINISTRO
DIMENSIONES (mm)

DE DI H

CAPACIDAD

(kg aprox)

vefim_accart_cil

AC20 ● a.r.

VACÍA

350

AC20/7 a.r. 370 255

1000

1000

275

COMPATIBILIDAD

SAIMA - TERMOMECCANICA FB

TERMOMECCANICA GL - USI

BLOWTHERM

Ufficio Vendite Italia: venditeitalia@vefim.it

DIMENSIONES O VERSIONES DISTINTAS DISPONIBLES A PEDIDO

OTROS TIPOS DE CARBONES ACTIVOS DISPONIBLES A PEDIDO

NOVA VERTA

Vefim S.r.l. si riserva la facoltà di aggiornare senza alcun preavviso le caratteristiche sopra descritte. 

La presente documentazione non può essere riprodotta, trascritta o tradotta (in parte o integralmente) senza autorizzazione 

scritta di Vefim S.r.l. come previsto ai sensi di legge.

1000AC20/10 a.r. 320 240

●  Material normalmente en el almacén
(1) Fondillos también disponibles en acero galvanizado

GEN 15

Vefim S.r.l. - Sistemi di Filtrazione

www.vefim.it

Tel. +39 045.820.22.79 - Fax +39 045.827.64.95

GENERALIDADES

LOS FILTROS DE CARTUCHO CON CARBONES ACTIVOS (SERIE ACCART) SON CONTENEDORES FORMADOS POR UNA ROBUSTA ESCTRUCTURA EN EL INTERIOR DE LA CUAL SE ENCUENTRAN LOS CARBONES ACTIVOS. 

SE USAN AMPLIAMENTE EN LAS INSTALACIONES DE PINTADO PERO TAMBIÉN PUEDEN UTILIZARSE  PARA OTRAS APLICACIONES.

RECARGABLE SÍ

LEYENDA DIMENSIONES
H ALTURA

DE DIAMÁTRO ø EXTERIOR DEL CARTUCHO
DI

SCHEDA:FILTROS ADSORBEDORES PARA CONTAMINANTES GASEOSOS C ACCARTCV 2014

(€)

PRECIO

A
C

C
A

R
T

ACCART
PARA CARBONES ACTIVOS

FILTROS DE CARTUCHO

DIÁMETRO ø INTERIOR DEL CARTUCHO

Referencia dibujo:

http://www.vefim.it/

