MAG

### **FILTROS DE CARTUCHO CON CARBONES ACTIVOS ACCART**

### **GENERALIDADES**

LOS FILTROS DE CARTUCHO CON CARBONES ACTIVOS (SERIE ACCART) SON CONTENEDORES FORMADOS POR UNA ROBUSTA ESCTRUCTURA EN EL INTERIOR DE LA CUAL SE ENCUENTRAN LOS CARBONES ACTIVOS. SE USAN AMPLIAMENTE EN LAS INSTALACIONES DE PINTADO PERO TAMBIÉN PUEDEN UTILIZARSE PARA OTRAS APLICACIONES.

TIPO DE CARBÓN	AIRASSORB AC22/25 <sup>(1)</sup>				
RECARGABLE	SÍ				
ESTRUCTURA DE CONTENCIÓN	CHAPA DE ACERO GALVANIZADO				
FONDILLOS	ABS TERMORRESISTENTE Y ANTICHOQUE <sup>(2)</sup>				
HUMEDAD RELATIVA MÁXIMA DE EJERCICIO	70%				
TEMPERATURA MÁXIMA DE EJERCICIO	40°				
LEYENDA DIMENSIONES  H ALTURA  DE DIAMÁTRO Ø EXTERIOR DEL CARTUCHO  DI DIÁMETRO Ø INTERIOR DEL CARTUCHO	DE DI DE H				

Referencia dibujo:

vefim\_accart\_cil

CÓDIGO		PRIX (€)	CONTENIDO (kg aprox)	DIMI DE	ENSIONES ( DI	(mm) H	SUPERFICIE FILTRANTE (m³)	ESPESOR DE LA CAMA (mm)	VELOCIDAD DEL AIRE (m/s)	CAUDAL DEL AIRE (m³/h)	PÉRDIDA DE CARGA (Pa)	TIEMPO DE CONTACTO (s)
AC29	•	a.r.	20 kg	350	275	1000	0,98	38	0,05 0,10 0,25	177 353 883	22 35 120	0,75 0,38 0,15
COMPATIBILIDAD: SAIMA - TERMOMECCANICA FB - TERMOMECCANICA GL - USI ITALIA												
AC29/7		a.r.	27 kg	370	255	1000	0,98	58	0,05 0,10 0,25	177 353 883	25 37 125	1,15 0,58 0,23
COMPATIBILIDAD: BLOWTHERM												
AC29/10		a.r.	17,5 kg	320	240	1000	0,88	40	0,05 0,10 0,25	158 317 791	18 33 116	0,80 0,40 0,16
COMPATIBILIDAD: NOVA VERTA												

Material normalmente en el almacén

**DIMENSIONES O VERSIONES DISTINTAS DISPONIBLES A PEDIDO** OTROS TIPOS DE CARBONES ACTIVOS DISPONIBLES A PEDIDO

Vefim S.r.l. si riserva la facoltà di aggiornare senza alcun preavviso le caratteristiche sopra descritte. La presente documentazione non può essere riprodotta, trascritta o tradotta (in parte o integralmente) senza autorizzazione scritta di Vefim S.r.l. come previsto ai sensi di legge.





<sup>(1)</sup> Según la ficha técnica AC22/25

<sup>(2)</sup> Fondillos también disponibles en acero galvanizado

## **FILTROS DE CARTUCHO PARA CARBONES ACTIVOS**

# **ACCART**





#### **GENERALIDADES**

LOS FILTROS DE CARTUCHO CON CARBONES ACTIVOS (SERIE ACCART) SON CONTENEDORES FORMADOS POR UNA ROBUSTA ESCTRUCTURA EN EL INTERIOR DE LA CUAL SE ENCUENTRAN LOS CARBONES ACTIVOS. SE USAN AMPLIAMENTE EN LAS INSTALACIONES DE PINTADO PERO TAMBIÉN PUEDEN UTILIZARSE PARA OTRAS APLICACIONES.

RECARGABLE	SÍ				
ESTRUCTURA DE CONTENCIÓN	CHAPA DE ACERO GALVANIZADO				
FONDILLOS	ABS TERMORRESISTENTE Y ANTICHOQUEC <sup>(1)</sup>				
LEYENDA DIMENSIONES  H ALTURA  DE DIAMÁTRO Ø EXTERIOR DEL CARTUCHO  DI DIÁMETRO Ø INTERIOR DEL CARTUCHO	DE DE DE DE DE				

ATIBILIDAD	CAPACIDAD
	(kg aprox)

vefim\_accart\_cil

Referencia dibujo:

CÓDIGO		PRECIO	ESTADO DEL SUMINISTRO	DIMENSIONES (mm)			COMPATIBILIDAD	CAPACIDAD	
		(€)		DE	DI	н	COMPATIBILIDAD	(kg aprox)	
AC20	•	a.r.		350	275	1000	SAIMA - TERMOMECCANICA FB TERMOMECCANICA GL - USI	20	
AC20/7		a.r.	VACÍA	370	255	1000	BLOWTHERM	27	
AC20/10		a.r.		320	240	1000	NOVA VERTA	17,5	

<sup>•</sup> Material normalmente en el almacén

**DIMENSIONES O VERSIONES DISTINTAS DISPONIBLES A PEDIDO** OTROS TIPOS DE CARBONES ACTIVOS DISPONIBLES A PEDIDO

Vefim S.r.l. si riserva la facoltà di aggiornare senza alcun preavviso le caratteristiche sopra descritte. La presente documentazione non può essere riprodotta, trascritta o tradotta (in parte o integralmente) senza autorizzazione scritta di Vefim S.r.l. come previsto ai sensi di legge.





<sup>&</sup>lt;sup>(1)</sup> Fondillos también disponibles en acero galvanizado